HUYỆN UỶ KON PLÔNG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
BAN TUYEN GIÁO Kon Plông, ngày 10 tháng 11 năm 2021

*

Số' 1 F c v /b t g h u
V/v tuyên truyền Đụi hội Đoàn thanh niên
các cấp, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Kính gửi: - Ban Thường vụ Huyện đoàn Kon Plông,
- Trung tâm văn hoá thể thao, du lịch và truyền thông huyện,
- Văn phòng HĐND, UBND huyện (trang thông tin điện tử).

Thực hiện Công văn số 726 - CV/BTGTƯ, ngày 08 - 11 - 2021 của Ban
Tuyên giáo Tỉnh uỷ Kon Tum về việc tuyên truyền Đại hội Đoàn thanh niên các
câp, nhiệm kỳ 2022 - 2027; đê tuyên truyên sâu rộng đên cán bộ, đảng viên, đoàn
viên, hội viên và quần chúng nhân dân về Đại hội Đoàn thanh niên các cấp, nhiệm
kỳ 2022 - 2027; Ban Tuyên giáo Huyện uỷ Kon Plông đề nghị.

1. Đối với Ban Thường vụ Huyện đoàn:
- Tố chức phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội

Đoàn thanh niên các cấp, tiến tới Đại hội đại biếu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí
Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Tuyên truyền một cách phù họp, thiết
thực, không phô trương, hình thức.

- Chủ động phôi họp với các cơ quan, ban, ngành có liên quan tổ chức công
tác tuyên truyền trực quan, tuyên truyền lưu động, trên các phương tiện thông tin
đại chúng và thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao để tạo
không khí thi đua, sôi nôi hướng về Đại hội. Nghiên cứu xây dựng, in ấn, phát
hành Infographie về các kỳ Đại hội đại biếu Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí
Minh huyện Kon Plông từ khi thành lập huyện đến nay đế phục vụ công tác tuyên
truyền, giáo dục cho đoàn viên, hội viên, thanh niên.

2. Trung tâm văn hoá, thế thao, du lịch và truyền thông huyện:
- Xây dựng, tống họp các bài viết hay về Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí

Minh gắn với các nội dung hoạt động thực tế của đoàn thanh niên huyện Kon
Plông phát trên hệ thống truyền thanh của huyện để tăng thêm không khí sôi nối,
vui tươi, trẻ trung góp phần thành công của Đại hội Đoàn thanh niên cộng sản Hồ
Chí Minh các cấp.

- Phối họp với Ban Thường vụ Huyện đoàn cấp tố chức tốt công tác tuyên
truyền, cố động trực quan sinh động; tố chức các hoạt động thế dục, thế thao, văn
hoá, văn nghệ chào mừng Đại hội đoàn gắn với các sự kiện quan trọng của đất
nước, địa phương trong năm 2022 phù hợp với tình hình thực tiễn.

3. Trang thông tin điện tử huyện tuyên truyền công tác lãnh đạo, chỉ đạo
của cấp uỷ và kết quả tố chức Đại hội Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh các
cấp, nhiệm kỳ 2022-2027.

Nhận được công văn này đề nghị các đồng chí quan tâm triến khai thực
hiện./.

ăng Bá Lâm